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Nieoficjalne wciąż wyniki wyborów parlamentarnych z 12 kwietnia wskazują na bezprecedensowe 
zwycięstwo partii Szacunek i Wolność (Tisztelet és Szabadság, TISZA) nad dotychczasową koalicją 
rządzącą. Przyczyn wyborczej porażki Fidesz-KDNP upatrywać można w skutecznej komunikacji 
politycznej oraz trafnej diagnozie problemów społecznych ze strony opozycyjnej – jak dotąd – partii 
TISZA. 

 

Wyniki wyborów. Po przeliczeniu 98,93% głosów (stan na 13.04.2026) TISZA może liczyć na 138 mandatów,  
Fidesz-KDNP – na 55 mandatów, a skrajnie prawicowy Ruch Nasza Ojczyzna (Mi Hazánk Mozgalom, MHM) 
na 6 posłów wyłącznie z listy krajowej1. Wynika to z uzyskania przez partię TISZA 3 103 500 (53,07%) głosów. 
Dotychczasową koalicję rządową poparło 2 247 606 (38,43%) wyborców, a MHM otrzymał poparcie 341 050 osób 
(5,83%). Pozostałe dwa ugrupowania, które zgłosiły listę krajową do wyborów: lewicowa Koalicja Demokratyczna 
(Demokratikus Koalició, DK) oraz satyryczna Partia Psa o Dwóch Ogonach (Magyar Kétfarkú Kutya Párt, MKKP), 
otrzymały odpowiednio: 67 775 (1,16%) głosów oraz 47 742 (0,82%) głosy. W kilku okręgach wyborczych nadal nie 
wiadomo, jakie będą końcowe wyniki głosowania, a ich ostateczny kształt będzie zależał od liczby głosów 
oddanych w placówkach zagranicznych, gdzie wciąż nie zostały one policzone. W siedmiu okręgach wyborczych 
różnica między kandydatami partii TISZA i Fidesz-KDNP wynosi mniej niż tysiąc głosów. Koalicja ma przewagę 
w trzech okręgach, a TISZA w czterech. 

Frekwencja wyborcza. 12 kwietnia do urn poszło najwięcej wyborców w historii współczesnych Węgier, czyli 
7 985 063 (79,56%) osoby. Wcześniej najwyższą frekwencję odnotowano w wyborach parlamentarnych w latach 
2002, 2018 i 2022, ale wówczas wynosiła ona nieco ponad 70%. Najniższa frekwencja miała miejsce w 1998 r., kiedy 
zagłosowało zaledwie 56,26% wyborców. Rekordowy poziom frekwencji wyborczej w wyborach 2026 r. oznacza 
wysoki stopień mobilizacji wyborców, zwłaszcza tych dotychczas biernych politycznie. Co dziesiąty wyborca, 
który głosował 12 kwietnia, wcześniej nie brał udziału w wyborach. Mechanizm kompensacyjny ordynacji 
wyborczej umożliwił dotychczasowej koalicji rządowej uzyskanie prawdopodobnie 42 mandatów z listy krajowej 
po zdobyciu 2 247 606 głosów, a partii TISZA 45 mandatów z listy krajowej przy poparciu 3 103 500 wyborców. 
Ugrupowanie TISZA wygrało w 93 jednomandatowych okręgach wyborczych, a Fidesz-KDNP w 13. 

Podsumowanie. Skala porażki Fidesz-KDNP w wyborach parlamentarnych z 12 kwietnia jest większa od tej, jaką 
zjednoczona opozycja poniosła w 2022 r. Narracja koalicji rządowej oraz Viktora Orbána o zagrożeniu 
zewnętrznym dla Węgier w turbulentnych czasach adresowana była przede wszystkim do dotychczasowego 
elektoratu, który udało się premierowi utrzymać na poziomie 2,2 mln wyborców. Szef węgierskiego rządu uznał 
swoją porażkę wyborczą i zapowiedział przejście do opozycji w nowym parlamencie. Nieoficjalne wciąż wyniki 
wyborów wskazują jednak, że to Péter Magyar trafnie zdiagnozował najistotniejsze – z punktu widzenia 
przeciętnego wyborcy – problemy społeczne i pozyskał dla swojej wizji przebudowy państwa dotychczas 
biernych politycznie wyborców, a także sympatyków liberalno-lewicowej opozycji. W wystąpieniu powyborczym 
odwoływał się do jedności narodowej, ale także zapowiedział realizację obietnic wyborczych, w tym tych 
dotyczących rozliczeń nieprawidłowości ostatnich 16 lat. Wynik wyborów parlamentarnych na Węgrzech umocnił 
wartość forinta, ale spadły notowania spółek giełdowych powiązanych z przedsiębiorcami skupionymi 
w Narodowym Systemie Współpracy (Nemzeti Együttműködési Rendszer, NER)2. 

 
1 Zob. https://vtr.valasztas.hu/ogy2026 (13.04.2026). 
2 Narodowy System Współpracy to system instytucjonalno-prawny, który skupia polityków Fideszu kontrolujących kluczowe 
instytucje państwa węgierskiego oraz przedsiębiorców, którzy wspierają ugrupowanie finansowo w zamian za korzyści 
biznesowe. 
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